[image: image1.jpg]WL
_«’& \
LR

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  18 мая 2017 года                                                                                        № 147
«О мерах по обеспечению оздоровления,

отдыха и занятости детей, подростков и

молодежи летом 2017 года на территории

Кобринского сельского поселения».

                        В целях создания условий для укрепления здоровья, безопасности и творческого развития детей в условиях летнего каникулярного времени, руководствуясь Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, администрация Кобринского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план основных мероприятий «Организации оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи летом 2017 года на территории Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области. (Приложение 1)
2. Отделу учета и отчетности администрации Кобринского сельского поселения обеспечить финансирование расходов, связанных с летней занятостью детей, предусмотренных в бюджете Кобринского сельского поселения на 2017 год.
3. Постановление вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию на сайте Интернет Кобринского сельского поселения.

4. Ответственным лицам заблаговременно информировать население о предстоящих мероприятиях на досках объявлений и официальном сайте Интернет Кобринского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кобринского сельского поселения Лебедеву В.А.
Глава администрации

Кобринского сельского поселения                                                          Е.Д.Ухаров

                                                                                                               Приложение № 1

к Постановлению администрации
Кобринского сельского поселения

№ 147 от  18 мая 2017 года

ПЛАН ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Организации оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи

летом 2017 года на территории Кобринского сельского поселения

Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	№№ п.п.
	Мероприятия
	сроки
	ответственные

	1.
	Летний оздоровительный лагерь «Солнышко» и «Следопыт»
	июнь
	Высокоключевая СОШ, Кобринская ООШ

	2.
	Работа трудовой бригады
	июнь
	Администрация, Высокоключевая СОШ, Кобринская ООШ

	3.
	Экскурсии и походы по изучению родного края (однодневные, многодневные)
	июнь-август
	Общеобразовательные учреждения

	4.
	Подготовка и проведение Пушкинского праздника
	май-июнь
	Администрация, Высокоключевая СОШ, Кобринская ООШ , МКУ «Центр культуры Кобринского поселения»

	5.
	Прогулки на свежем воздухе, закаливание детей
	июнь-август
	детские дошкольные учреждения

	6.
	Работа на пришкольных участках
	июнь-август
	Высокоключевая СОШ, Кобринская ООШ

	7.
	Конкурсы детских рисунков, развлекательная программа для детей,  посвященное Международному дню защиты детей
	01.06.2017 года
	МКУ «Центр Культуры Кобринского поселения»

	8.
	Праздничные мероприятия посвященные Дню России
	12.06.2017 года
	Администрация, МКУ «Центр Культуры Кобринского поселения»

	9.
	В память о начале войны Митинги на братских захоронениях: с.Воскресенское; п.Кобринское, д.Меньково, п. Карташевская
	22.06.2017 года
	Администрация, МКУ «Центр Культуры Кобринского поселения»

	10.
	Проведение праздничных мероприятий посвященных Дню Кобринского сельского поселения
	08.07.2017 года
	Администрация, МКУ «Центр Культуры Кобринского поселения»

	11.
	Праздничные мероприятия посвященные Дню Ивана Купала.
	июль
	МКУ «Центр Культуры Кобринского поселения»

	12.
	Кружки, спектакли, конкурсные программы, познавательные игры, вечера отдыха, концерты
	июнь-август
	МКУ «Центр Культуры Кобринского поселения»

	13.
	Спортивны мероприятия: посещение секций и тренировочных занятий по мини-футболу, карате, волейболу, организация товарищеских матчей, соревнований.
	июнь-август
	Высокоключевая СОШ, Кобринская ООШ, инструктор по спорту при администрации Кобринского сельского поселения

	14.
	Обработка игровых территорий  от клещей
	май-июль
	Администрация, детские дошкольные, образовательные  учреждения, МКУ «Центр культуры Кобринского поселения»